

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

| CODICE | DESCRIZIONE | GESTIONE DI COMPETENZA | | | | | | Scostamento |
|--------|---|------------------------|------------|------------|-----------------|------------|--------------|-------------|
| | | PREVISIONI | | | SOMME ACCERTATE | | | |
| | | Iniziali | Variazioni | Definitive | Accertato | Incassato | Da Incassare | |
| 1 | TITOLO I - ENTRATE CORRENTI | | | | | | | |
| 1.1 | ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI | | | | | | | |
| 1.1.1 | Contributi ordinari | 204.000,00 | | 204.000,00 | 206.650,00 | 197.300,00 | 9.350,00 | 2.650,00 |
| 1.1.2 | Tassa prima iscrizione Albo | 2.000,00 | | 2.000,00 | 1.600,00 | 1.600,00 | | -400,00 |
| 1.1.3 | Tassa prima iscrizione Praticanti | 4.000,00 | | 4.000,00 | 2.590,00 | 2.590,00 | | -1.410,00 |
| | TOTALE ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI | 210.000,00 | | 210.000,00 | 210.840,00 | 201.490,00 | 9.350,00 | 840,00 |
| 1.2 | ENTRATE PER INIZIATIVE CULTURALI ED AGGIORNAMENTI PROFESSIONALI | | | | | | | |
| 1.2.1 | Proventi corsi di aggiornamento professionale, ecc. | 14.000,00 | 10.500,00 | 24.500,00 | 14.165,00 | 8.265,00 | 5.900,00 | -10.335,00 |
| 1.2.2 | Proventi corsi scuola di formazione | 8.400,00 | | 8.400,00 | 2.800,00 | 2.800,00 | | -5.600,00 |
| | TOTALE ENTRATE PER INIZIATIVE CULTURALI ED AGGIORNAMENTI PROFESSIONALI | 22.400,00 | 10.500,00 | 32.900,00 | 16.965,00 | 11.065,00 | 5.900,00 | -15.935,00 |
| 1.3 | QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI PARTICOLARI GESTIONI | | | | | | | |
| 1.3.1 | Diritti di segreteria | 500,00 | | 500,00 | 484,00 | 484,00 | | -16,00 |
| 1.3.2 | Proventi liquidazione Parcelle | 2.000,00 | | 2.000,00 | 807,00 | 807,00 | | -1.193,00 |
| 1.3.3 | Proventi rilascio certificati | 100,00 | | 100,00 | 25,00 | 25,00 | | -75,00 |
| 1.3.5 | Quota rimborso polizza RC prof.le con colpa grave | | | | 2.080,00 | 1.800,00 | 280,00 | 2.080,00 |
| | TOTALE QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI PARTICOLARI GESTIONI | 2.600,00 | | 2.600,00 | 3.396,00 | 3.116,00 | 280,00 | 796,00 |
| 1.8 | ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI | | | | | | | |
| 1.8.2 | Proventi gestione O.C.C. | 42.000,00 | 46.000,00 | 88.000,00 | 96.345,07 | 96.345,07 | | 8.345,07 |
| 1.8.3 | Corsi O.C.C. | 15.000,00 | | 15.000,00 | | | | -15.000,00 |
| | TOTALE ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI | 57.000,00 | 46.000,00 | 103.000,00 | 96.345,07 | 96.345,07 | | -6.654,93 |
| 1.9 | REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI | | | | | | | |
| 1.9.1 | Interessi attivi su depositi e conti correnti | | | | 6,96 | 6,96 | | 6,96 |
| | TOTALE REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI | | | | 6,96 | 6,96 | | 6,96 |
| 1.10 | POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI | | | | | | | |
| 1.10.1 | Recuperi e rimborsi - compensative di uscite | 2.200,00 | | 2.200,00 | | | | -2.200,00 |
| | TOTALE POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI | 2.200,00 | | 2.200,00 | | | | -2.200,00 |
| 1.11 | ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI | | | | | | | |
| 1.11.1 | Recuperi e rimborsi vari | 1.000,00 | 5.000,00 | 6.000,00 | 3.858,59 | 3.858,59 | | -2.141,41 |
| 1.11.2 | Interessi di mora | 2.000,00 | | 2.000,00 | 3.165,00 | 2.665,00 | 500,00 | 1.165,00 |
| | | | | | | | | |

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

| CODICE | DESCRIZIONE | GESTIONE DI COMPETENZA | | | | | | Scostamento |
|--------|---|------------------------|------------|------------|-----------------|------------|--------------|-------------|
| | | PREVISIONI | | | SOMME ACCERTATE | | | |
| | | Iniziali | Variazioni | Definitive | Accertato | Incassato | Da Incassare | |
| 1.11.3 | Contributi vari | 1.000,00 | | 1.000,00 | 92,06 | 92,06 | | -907,94 |
| 1.11.8 | Arrotondamenti attivi | | | | 3,64 | 3,64 | | 3,64 |
| | TOTALE ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI | 4.000,00 | 5.000,00 | 9.000,00 | 7.119,29 | 6.619,29 | 500,00 | -1.880,71 |
| | TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI | 298.200,00 | 61.500,00 | 359.700,00 | 334.672,32 | 318.642,32 | 16.030,00 | -25.027,68 |
| 3 | TITOLO III - PARTITE DI GIRO | | | | | | | |
| 3.1 | ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO | | | | | | | |
| 3.1.1 | Ritenute Erariali | 20.016,00 | | 20.016,00 | 22.135,76 | 20.291,79 | 1.843,97 | 2.119,76 |
| 3.1.2 | Ritenute Previdenziali ed Assistenziali | 6.732,00 | | 6.732,00 | 8.683,98 | 8.683,98 | | 1.951,98 |
| 3.1.3 | Ritenute Fiscali Autonomi | 3.493,00 | | 3.493,00 | 10.456,52 | 10.456,52 | | 6.963,52 |
| 3.1.5 | Fatture vendita IVA ordinaria | 21.416,00 | | 21.416,00 | 22.046,46 | 22.046,46 | | 630,46 |
| 3.1.6 | IVA a credito ordinaria | 2.342,00 | | 2.342,00 | 8.150,89 | 5.996,32 | 2.154,57 | 5.808,89 |
| 3.1.7 | Trattenute a favore di terzi | 450,00 | | 450,00 | 534,69 | 534,69 | | 84,69 |
| 3.1.8 | Quota Consiglio Nazionale | 153.000,00 | | 153.000,00 | 150.605,00 | 143.455,00 | 7.150,00 | -2.395,00 |
| 3.1.9 | Rate addizz. Reg.li e Com.li | 1.800,00 | | 1.800,00 | 1.614,55 | 1.614,55 | | -185,45 |
| 3.1.10 | Partite in sospeso | | | | 32.080,45 | 26.500,69 | 5.579,76 | 32.080,45 |
| 3.1.11 | IVA Split Payment Istituzionale | 9.618,00 | | 9.618,00 | 10.478,85 | 10.293,94 | 184,91 | 860,85 |
| 3.1.12 | IVA Split Payment Commerciale | | | | 571,77 | | 571,77 | 571,77 |
| | TOTALE ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO | 218.867,00 | | 218.867,00 | 267.358,92 | 249.873,94 | 17.484,98 | 48.491,92 |
| | TOTALE TITOLO III - PARTITE DI GIRO | 218.867,00 | | 218.867,00 | 267.358,92 | 249.873,94 | 17.484,98 | 48.491,92 |
| | TOTALE ENTRATE | 517.067,00 | 61.500,00 | 578.567,00 | 602.031,24 | 568.516,26 | 33.514,98 | 23.464,24 |
| | TOTALE GENERALE | 517.067,00 | | 578.567,00 | 602.031,24 | | | |

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

| CODICE | DESCRIZIONE | GESTIONE DI COMPETENZA | | | | | | |
|--------|--|------------------------|------------|------------|-----------------|------------|-----------|-------------|
| | | PREVISIONI | | | SOMME IMPEGNATE | | | Scostamento |
| | | Iniziali | Variazioni | Definitive | Impegnato | Pagato | Da Pagare | |
| 1 | TITOLO I - USCITE CORRENTI | | | | | | | |
| 1.1 | USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE | | | | | | | |
| 1.1.2 | Assicurazione R.C.T. Patrimoniale | 3.000,00 | 200,00 | 3.200,00 | 3.151,46 | 3.151,46 | | -48,54 |
| | TOTALE USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE | 3.000,00 | 200,00 | 3.200,00 | 3.151,46 | 3.151,46 | | -48,54 |
| 1.2 | ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA` DI SERVIZIO | | | | | | | |
| 1.2.1 | Stipendi ed altri fissi al personale | 80.000,00 | 6.500,00 | 86.500,00 | 82.950,53 | 79.583,53 | 3.367,00 | -3.549,47 |
| 1.2.2 | Contributi Previdenziali ed Assistenziali | 20.000,00 | 4.000,00 | 24.000,00 | 22.554,09 | 22.554,09 | | -1.445,91 |
| 1.2.3 | Oneri Assicurativi | 1.000,00 | | 1.000,00 | | | | -1.000,00 |
| 1.2.4 | Indennità Trattamento Fine Rapporto | 6.500,00 | | 6.500,00 | 6.100,40 | | 6.100,40 | -399,60 |
| 1.2.6 | Compensi incentivanti la produttività del personale | 14.000,00 | | 14.000,00 | 14.000,00 | 7.000,00 | 7.000,00 | |
| | TOTALE ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA` DI SERVIZIO | 121.500,00 | 10.500,00 | 132.000,00 | 125.605,02 | 109.137,62 | 16.467,40 | -6.394,98 |
| 1.3 | USCITA PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI | | | | | | | |
| 1.3.3 | Acquisto materiale di consumo e noleggio materiale tecnico | 3.000,00 | | 3.000,00 | 2.240,33 | 2.240,33 | | -759,67 |
| 1.3.4 | Uscite di rappresentanza | 1.000,00 | | 1.000,00 | 924,96 | 476,00 | 448,96 | -75,04 |
| 1.3.5 | Spese per la comunicazione | 4.000,00 | 7.000,00 | 11.000,00 | 4.440,04 | 4.440,04 | | -6.559,96 |
| 1.3.6 | Premi di assicurazione | 1.400,00 | | 1.400,00 | 1.233,80 | | 1.233,80 | -166,20 |
| 1.3.7 | Consulenze Tecniche | 500,00 | 14.000,00 | 14.500,00 | 9.934,85 | 9.934,85 | | -4.565,15 |
| 1.3.9 | Spese ed oneri riscossione crediti | | 5.000,00 | 5.000,00 | 3.063,01 | 3.063,01 | | -1.936,99 |
| | TOTALE USCITA PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI | 9.900,00 | 26.000,00 | 35.900,00 | 21.836,99 | 20.154,23 | 1.682,76 | -14.063,01 |
| 1.4 | USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI | | | | | | | |
| 1.4.2 | Servizi di pulizia | 2.500,00 | 200,00 | 2.700,00 | 2.345,45 | 2.208,20 | 137,25 | -354,55 |
| 1.4.3 | Servizi telefonici | 2.300,00 | 2.500,00 | 4.800,00 | 4.198,95 | 4.198,95 | | -601,05 |
| 1.4.4 | Servizi fornitura energia | 6.000,00 | 200,00 | 6.200,00 | 5.557,86 | 5.557,86 | | -642,14 |
| 1.4.5 | Servizi postali | 700,00 | | 700,00 | 109,30 | 109,30 | | -590,70 |
| 1.4.6 | Cancelleria stampati e tessere | 3.000,00 | | 3.000,00 | 2.954,76 | 2.954,76 | | -45,24 |
| 1.4.7 | Servizi di Segreteria | 500,00 | | 500,00 | 247,35 | 247,35 | | -252,65 |
| 1.4.8 | Spese esercizio CED | 21.000,00 | | 21.000,00 | 14.152,28 | 14.152,28 | | -6.847,72 |
| 1.4.9 | Manutenzioni Uffici | 1.000,00 | | 1.000,00 | 614,20 | 614,20 | | -385,80 |
| 1.4.11 | Affitto sede | 26.000,00 | | 26.000,00 | 24.649,93 | 24.649,93 | | -1.350,07 |
| 1.4.12 | Spese condominiali | 2.600,00 | | 2.600,00 | 1.543,96 | 1.543,96 | | -1.056,04 |
| | TOTALE USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI | 65.600,00 | 2.900,00 | 68.500,00 | 56.374,04 | 56.236,79 | 137,25 | -12.125,96 |
| 1.5 | USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI | | | | | | | |
| 1.5.1 | Spese per la tutela del titolo professionale | 8.000,00 | | 8.000,00 | 1.525,00 | 1.525,00 | | -6.475,00 |

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

| CODICE | DESCRIZIONE | GESTIONE DI COMPETENZA | | | | | | Scostamento |
|--------|---|------------------------|------------|------------|-----------------|------------|-----------|-------------|
| | | PREVISIONI | | | SOMME IMPEGNATE | | | |
| | | Iniziali | Variazioni | Definitive | Impegnato | Pagato | Da Pagare | |
| | TOTALE USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI | 8.000,00 | | 8.000,00 | 1.525,00 | 1.525,00 | | -6.475,00 |
| 1.7 | ONERI FINANZIARI | | | | | | | |
| 1.7.1 | Spese e commissioni bancarie | 700,00 | | 700,00 | 632,91 | 632,91 | | -67,09 |
| 1.7.3 | Spese riscossione tassa annuale | 100,00 | | 100,00 | | | | -100,00 |
| 1.7.4 | Spese commissioni bancarie O.C.C. | 300,00 | | 300,00 | 180,54 | 180,54 | | -119,46 |
| | TOTALE ONERI FINANZIARI | 1.100,00 | | 1.100,00 | 813,45 | 813,45 | | -286,55 |
| 1.8 | ONERI TRIBUTARI | | | | | | | |
| 1.8.1 | Imposte, tasse, ecc. | 4.400,00 | 1.000,00 | 5.400,00 | 4.255,79 | 4.255,79 | | -1.144,21 |
| 1.8.2 | Irap dipendenti | 10.000,00 | | 10.000,00 | 9.022,82 | 7.277,27 | 1.745,55 | -977,18 |
| | TOTALE ONERI TRIBUTARI | 14.400,00 | 1.000,00 | 15.400,00 | 13.278,61 | 11.533,06 | 1.745,55 | -2.121,39 |
| 1.10 | USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI | | | | | | | |
| 1.10.1 | Fondo di riserva | 1.500,00 | | 1.500,00 | | | | -1.500,00 |
| 1.10.2 | Spese Organismi di Mediazione e di Composizione della Crisi da Sovraindebitamento | 35.700,00 | 15.000,00 | 50.700,00 | 50.631,19 | 50.631,19 | | -68,81 |
| | TOTALE USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI | 37.200,00 | 15.000,00 | 52.200,00 | 50.631,19 | 50.631,19 | | -1.568,81 |
| 1.15 | ASSEMBLEE CORSI E CONVEGNI | | | | | | | |
| 1.15.1 | Corsi Convegni e Assemblee | 21.000,00 | 4.900,00 | 25.900,00 | 25.687,43 | 25.687,43 | | -212,57 |
| 1.15.2 | Scuola di Formazione | 15.000,00 | 1.000,00 | 16.000,00 | 13.915,38 | 13.915,38 | | -2.084,62 |
| | TOTALE ASSEMBLEE CORSI E CONVEGNI | 36.000,00 | 5.900,00 | 41.900,00 | 39.602,81 | 39.602,81 | | -2.297,19 |
| | TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI | 296.700,00 | 61.500,00 | 358.200,00 | 312.818,57 | 292.785,61 | 20.032,96 | -45.381,43 |
| 2 | TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE | | | | | | | |
| 2.2 | ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE | | | | | | | |
| 2.2.2 | Acquisto Macchine Ufficio | 1.500,00 | | 1.500,00 | 921,10 | 921,10 | | -578,90 |
| | TOTALE ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE | 1.500,00 | | 1.500,00 | 921,10 | 921,10 | | -578,90 |
| | TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE | 1.500,00 | | 1.500,00 | 921,10 | 921,10 | | -578,90 |
| 3 | TITOLO III - PARTITE DI GIRO | | | | | | | |
| 3.1 | USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO | | | | | | | |
| 3.1.1 | Ritenute Erariali | 20.016,00 | | 20.016,00 | 22.135,76 | 19.777,83 | 2.357,93 | 2.119,76 |
| 3.1.2 | Ritenute Previdenziali ed Assistenziali | 6.732,00 | | 6.732,00 | 8.683,98 | 7.571,39 | 1.112,59 | 1.951,98 |
| 3.1.3 | Ritenute Fiscali Autonomi | 3.493,00 | | 3.493,00 | 10.456,52 | 10.431,11 | 25,41 | 6.963,52 |
| 3.1.4 | Ritenute Diverse | | | | | | | |
| 3.1.5 | Fatture acquisto IVA ordinaria | 21.416,00 | | 21.416,00 | 8.150,89 | 8.150,89 | | -13.265,11 |

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

| CODICE | DESCRIZIONE | GESTIONE DI COMPETENZA | | | | | | Scostamento |
|--------|--|------------------------|------------|------------|-----------------|------------|-----------|-------------|
| | | PREVISIONI | | | SOMME IMPEGNATE | | | |
| | | Iniziali | Variazioni | Definitive | Impegnato | Pagato | Da Pagare | |
| 3.1.6 | IVA a debito ordinaria | 2.342,00 | | 2.342,00 | 22.046,46 | 22.046,46 | | 19.704,46 |
| 3.1.7 | Trattenute a favore di terzi | 450,00 | | 450,00 | 534,69 | 493,56 | 41,13 | 84,69 |
| 3.1.8 | Quota Consiglio Nazionale | 153.000,00 | | 153.000,00 | 150.605,00 | 150.020,00 | 585,00 | -2.395,00 |
| 3.1.9 | Rate add.li Reg.li e Com.li | 1.800,00 | | 1.800,00 | 1.614,55 | 1.614,55 | | -185,45 |
| 3.1.10 | Partite in sospeso | | | | 32.080,45 | 31.409,45 | 671,00 | 32.080,45 |
| 3.1.11 | IVA Split Payment Istituzionale | 9.618,00 | | 9.618,00 | 10.478,85 | 9.944,79 | 534,06 | 860,85 |
| 3.1.12 | IVA Split Payment Commerciale | | | | 571,77 | 571,77 | | 571,77 |
| | TOTALE USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO | 218.867,00 | | 218.867,00 | 267.358,92 | 262.031,80 | 5.327,12 | 48.491,92 |
| | TOTALE TITOLO III - PARTITE DI GIRC | 218.867,00 | | 218.867,00 | 267.358,92 | 262.031,80 | 5.327,12 | 48.491,92 |
| | TOTALE USCITE | 517.067,00 | 61.500,00 | 578.567,00 | 581.098,59 | 555.738,51 | 25.360,08 | 2.531,59 |
| | Avanzo finanziario dell'esercizio | | | | 20.932,65 | | | |
| | TOTALE GENERALE | 517.067,00 | | 578.567,00 | 602.031,24 | | | |